Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, estudos

e providências cabíveis no sentido de providenciar melhorias aos alunos, professores e servidores da

escola REMEFI Dr. Francisco de Assis César, localizada na Rua Francisco Sebastião Borges, n° 259

— Moreira César, providenciando: 1)Conexão de internet para a lousa digital; 2)Disponibilizar álcool

gel nas salas de aula e nas dependências da escola; 3) Disponibilizar aulas de informática e aulas de

inglês; 4)Aterrar e gramar a entrada da escola, destinada a entrada dos alunos.

REQUERIMENTO N° 769/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS NO SENTIDO DE
PROVIDENCIAR MELHORIAS AOS ALUNOS, PROFESSORES E
SERVIDORES DA ESCOLA REMEFI DR. FRANCISCO DE ASSIS
CÉSAR, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO SEBASTIÃO BORGES,
N° 259 - MOREIRA CÉSAR, PROVIDENCIANDO: 1) CONEXÃO DE
INTERNET PARA A LOUSA DIGITAL

PROTOCOLO GERAL N° 881/2016
Data: 11/04/2016 - Horário: 11:52

APROVADO
1 	ABR. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao

departamento competente, estudos e providências cabíveis no sentido de providenciar melhorias aos

alunos, professores e servidores da escola REMEFI Dr. Francisco de Assis César, localizada na Rua

Francisco Sebastião Borges, n° 259 — Moreira César, providenciando: 1)Conexão de internet para a

lousa digital; 2)Disponibilizar álcool gel nas salas de aula e nas dependências da escola; 3)

Disponibilizar aulas de informática e aulas de inglês; 4)Aterrar e gramar a entrada da escola,

destinada a entrada dos alunos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliv ra, 11 de abril de 2016

CARLOS EDUARDO D -MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1